赣南师范学院
师院研字〔2013〕14号
关于2013年度赣南师范学院研究生创新
专项资金项目立项的通知

各单位、各部门：

根据《赣南师范学院研究生创新专项资金项目管理办法（试行）》（师院研字〔2011〕17号）和《关于组织申报2013年度省级和校级研究生创新专项资金项目的通知》（研工字〔2013〕15号）精神，经研究生个人申请、各教学学院初审推荐、研究生部组织专家进行答辩评审，决定对以下46个项目予以立项，具体立项清单见附件。

附件：2013年度赣南师范学院研究生创新专项资金项目立项清单

（此页无正文）

赣 南 师 范 学 院

2013年9月10日
附件

2013年度赣南师范学院研究生创新专项资金项目立项清单

	序号
	教学学院
	专  业
	姓  名
	指导

教师
	课题名称
	资助经费（元）
	项目编号

	1
	文学院
	中国语言文学
	王恺燕
	陈春生
	农民文化心理与莫言的创作
	1000
	YCX13A001

	2

	刘  婷
	陈昭明
	叙事学视野下刘震云学学改编的研究
	1000
	YCX13A002

	3

	学科教学（语文）
	高沈琴
	陈昭明
	以优化高中语文教学目标来促进有效教学的策略与方法研究
	1000
	YCX13A003

	4

	曾  彦
	程  箐
	回归诗意——对小学语文教材中儿童诗歌和儿童诗歌教学的重新认识与思考
	1000
	YCX13A004

	5

	王  静
	钟家莲
	高中语文教材非连续性文本的选文开发与研究
	1000
	YCX13A005

	6

	黄艳婷
	陈春生
	基于研究性学习理论下高中文言文学案研究
	1000
	YCX13A006

	7

	徐  婷
	刘汉波
	经典素读在全面提升小学生语文素养中的作用
	1000
	YCX13A007

	8

	丁  杨
	武海军
	课程标准下的中美中学阅读教学比较研究
	1000
	YCX13A008

	9

	蔡厚菲
	黄  敏
	论高中语文文言文阅读与学生审美能力的培养
	1000
	YCX13A009

	10
	政治与法律学院
	学科教学（思政）
	刘玉琼
	张  挚
	学校教育对高中生诚信行为影响的研究——以赣州章贡区某高中为例
	1000
	YCX13A010

	11

	沈海华
	黄明娣
	音乐正能量在高中思想教育中的运用
	1000
	YCX13A011

	12

	徐小燕
	左  群
	初中思想品德中人权教育问题研究
	1000
	YCX13A012

	13

	王  娟
	陈  新
	学校教育在苏区文化传承和创新中的地位和作用
	1000
	YCX13A013

	14
	历史文化与旅游学院
	社会学
	蒋俊仙
	温春香
	赣南畲族的族群认同研究
	1000
	YCX13A014

	15

	杜超群
	李晓方
	赣南农村土地流转的现状调查与对策研究
	1000
	YCX13A015

	16
	外国语学院
	英语语言文学
	钱芳芳
	陈学斌
	客家围屋文化的英译理论与实践
	1000
	YCX13A016

	17

	文  敏
	廖昌盛
	以莫言《红高粱家族》之葛浩文英译本看文化负载词的翻译
	1000
	YCX13A017

	18

	彭丽梅
	田明刚
	顺应论视角下的客家山歌翻译
	1000
	YCX13A018

	19

	学科教学（英语）
	陈  洁
	朱晓东
	异国实习对职前英语教师专业发展影响研究
	1000
	YCX13A019

	20

	刘慧芬
	陈  萍
	“词块”的使用对高中英语听力教学效果的实证研究
	1000
	YCX13A020

	21

	黄光银
	李  侦
	小学英语教育不平衡与初一学生英语水平差异的相关性研究-以赣州市为例
	1000
	YCX13A021

	22

	陶文花
	许金英
	经济欠发达地区高中英语教师专业发展的问题与对策研究-以赣州市城区中学为例
	1000
	YCX13A022

	23

	刘  薇
	郭厚文
	基于建构主义观的篇章体裁法在高中英语阅读教学中的应用-以赣州市中心城区高中教学情况为实例研究
	1000
	YCX13A023

	24
	商学院
	企业管理
	徐茂生
	聂绍群
	城镇化视角下失地农民职业化问题实证分析-以赣州经济技术开发区为例
	1000
	YCX13A024

	25
	美术学院
	美术学
	田  瑶
	吴宏敏
	赣南客家竹工艺在中小学美术手工课教学研究
	1000
	YCX13A025

	26

	陶禹凌
	钟福民
	赣南客家女红艺术的生产性保护与产业化发展研究
	1000
	YCX13A026

	27
	音乐学院
	音乐与舞蹈学
	温  习
	刘  斌
	赣南宁都中村傩戏文化田野调查和研究
	1000
	YCX13A027

	28
	数学与计算机
科学学院
	数学
	欧阳兆福
	罗兴钧
	求解第一类Fredholm积分方程的快速配置法
	2200
	YCX13B001

	29

	戴燕飞
	高淑京
	随机干扰下血吸虫病传播动力学模型的研究
	2200
	YCX13B002

	30

	学科教学（数学）
	苏  娟
	曾建国
	新课标要求下高中数学教师教学行为探究的调查研究
	1000
	YCX13A028

	31
	物理与电子信息学院
	光学
	徐志勇
	王形华
	非局域介质构成的矩形波导中偏振光传输特性及其相互作用的研究
	2200
	YCX13B003

	32

	学科教学（物理）
	钟赣萍
	赖昭胜
	PGA高中国际课程中的物理教学研究
	1000
	YCX13A029

	33
	化学化工学院
	化学
	廖烈强
	罗序中
	双头胺衍生物新型热致可逆有机凝胶研究
	2200
	YCX13B004

	34

	刘耀芳
	柳辉金
	气液界面含偶氮苯两亲分子单分子膜的界面配位及光致异构
	2200
	YCX13B005

	35

	黄金兰
	罗国添
	新型卟啉液晶化合物合成，表征及其性能研究
	2200
	YCX13B006

	36

	陈祥钊
	范小林
	吡喹酮-NO供体分子的合成及其抑制TGR活性
	2200
	YCX13B007

	37
	体育学院
	体育学
	欧  骏
	汪玮琳
	江西省高校非体育专业学生体育价值观取向的影响研究
	1000
	YCX13A030

	38

	陈海琼
	吴玉华
	构建和谐新农村视角下的仪式性客家体育研究
	1000
	YCX13A031

	39
	教育科学学院
	教育学
	王贤德
	邱小健
	高校硕士研究生学术道德水平现状调查与对策研究
	1000
	YCX13A032

	40

	张海燕
	曾泽鑫
	“中小学研学旅行”管理机制研究
	1000
	YCX13A033

	41

	发展与教育心理学
	钟云辉
	唐  宏
	恶性肿瘤患者抑郁情绪的多视角研究
	1000
	YCX13A034

	42
	马克思主义学院
	马克思主义理论
	马铭远
	邱小云
	基于系统动力学构建大学生思想政治教育创新模式研究
	1000
	YCX13A035

	43
	新闻与传播学院
	教育技术学
	赵丹丹
	焦中明
	农村中小学教师教育技术能力现状调查与分析-以赣南、皖南地区为例
	1000
	YCX13A036

	44
	生命与环境科学学院
	化学生物学
	周  亮
	杨文侠
	脐橙枯水病无损检测技术研究
	2200
	YCX13B008

	45

	学科教学（生物）
	陈加伟
	谭晓明
	大学细胞生物学与高中《分子与细胞》核心概念教学的对接研究
	1000
	YCX13A037

	46
	地理与规划学院
	学科教学（地理）
	赖  华
	黎章春
	红色文化育人的现状与对策研究-以赣南地区高校为例
	1000
	YCX13A038

	总    计
	55600

赣南师范学院院长办公室               2013年9月10日印发
PAGE
- 7 -